

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	84.987.999	93.799.076	19.704.097
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	99.052	99.052	20.706
01	Arriendo de Activos No Financieros	18.750	18.750	7.425
03	Intereses	48.327	48.327	13.281
99	Otras Rentas de la Propiedad	31.975	31.975	
07	INGRESOS DE OPERACION			32.552
01	Venta de Bienes			5.380
02	Venta de Servicios			27.172
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	577.046	577.046	204.236
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	36.470	36.470	14.485
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			12.782
99	Otros	540.576	540.576	176.969
09	APORTE FISCAL	80.709.073	89.520.150	18.770.622
01	Libre	80.709.073	89.520.150	18.770.622
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.280.873	2.280.873	76.757
02	Edificios			76.757
99	Otros Activos no Financieros	2.280.873	2.280.873	
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	303.141	303.141	115.580
02	Hipotecarios	303.141	303.141	110.615
09	Por Ventas a Plazo			4.965
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	995.814	995.814	483.644
03	De Otras Entidades Públicas	995.814	995.814	483.644
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	733.047	733.047	483.644
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	79.540	79.540	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	183.227	183.227	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	GASTOS	84.987.999	93.799.076	19.916.211
21	GASTOS EN PERSONAL	2.977.549	2.977.549	758.000
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	415.884	415.884	100.133
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.172	46.172	195
01	Al Sector Privado	46.172	46.172	195
006	Otras Transferencias al Sector Privado	46.172	46.172	195
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	83.360	83.360	183.877
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	83.360	83.360	183.877
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.713	30.713	274

04	Mobiliario y Otros	30.713	30.713	274
31	INICIATIVAS DE INVERSION	23.805.593	30.253.997	4.204.874
02	Proyectos	23.805.593	30.253.997	4.204.874
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	169.493	169.493	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-169.493	-169.493	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	57.627.450	59.990.123	14.668.858
01	Al Sector Privado	56.404.142	55.618.694	13.445.550
001	Subsidios Localización FSV	2.325.118	2.325.118	31.349
018	Subsidios Unificados	11.644	11.644	
019	Subsidios Rurales	7.045.596	7.045.596	379.264
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	2.716	2.716	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	299.977	299.977	27.528
022	Subsidios Especiales	402.896	402.896	172.132
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	29.525.756	28.740.308	6.746.927
025	Sistema Subsidio Habitacional	4.623.695	4.623.695	3.428.459
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno		1.000	275
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	12.045.105	12.043.105	770.990
127	Subsidios Leasing	121.639	121.639	11.450
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		1.000	1.877.176
02	Al Gobierno Central	1.223.308	1.223.308	1.223.308
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	1.223.308	1.223.308	1.223.308
03	A Otras Entidades Públicas		3.148.121	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		3.148.121	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-212.114